



<div></div> <div>PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU</div> <div>ESTADO DO ESPÍRITO SANTO</div> <div>Rua Vicente Peixoto de Mello, 08 - CEP 29690-000 - Itaguaçu - ES</div> <div>Tel.: (27) 3725-1103</div> <div>Email: infraestrutura@itaguacu.es.gov.br</div>				BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 01				Valor contrato:		45.152,99			
								Acumulado anterior		-			
				Drenagem e pavimentação da Rua João Euzébio Barbosa no Bairro Florêncio Herzog localizado no Município de Itaguaçu – ES				ESTA MEDIÇÃO		8.324,22			
								Acumulado atual		8.324,22			
Contratada: CONSTRUTORA PADRÃO LTDA				Período de Execução: 10/09/2021 a 27/10/2021		Percentual executado		18,44%					
				Tomada de Preços nº 016/2020		Saldo contratual		36.828,77					
				Ref.: Contrato nº 164/2020									
Ítem	Código	Descrição	Unid.	Serviços previstos			Serviços realizados		Acumul. anteriores		Acumul. atuais		% Execut.
				Quant.	Valor unit.	Total Previsto	Quant.	Total Parcial	Quant.	Total	Quant.	Total	
1.0SERVIÇOS PRELIMINARES													
1.1	41500	Placa de obra nas dimensões de 2,0 x 4,0 m, padrão DER-ES	m²	8,00	211,01	1.688,08	8,00	1.688,08	-	-	8,00	1.688,08	100,00%
Total do Item 1.0						1.688,08		1.688,08		-		1.688,08	100,00%
2.0CANTEIRO DE OBRAS													
2.1	41531	Barracão em chapa compensada 12mm e pont. 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas fibrocimento 6mm, incl. ponto de luz	m²	12,00	195,50	2.346,00	12,00	2.346,00	-	-	12,00	2.346,00	100,00%
Total do Item 2.0						2.346,00		2.346,00		-		2.346,00	100,00%
3.0PAVIMENTAÇÃO													
3.1	40373	Demolição manual de concreto simples ou ciclópico	m³	0,75	244,60	183,45	0,75	183,45	-	-	0,75	183,45	100,00%
3.2	40754	Regularização e compactação do sub-leito (100% P.I.) H = 0,20 m	m²	296,24	1,22	361,41	-	-	-	-	-	-	0,00%
3.3	40884	Pavimentação com blocos de concreto (35 MPa), esp.= 08 cm, sobre colchão areia esp.= 5 cm	m²	296,24	64,79	19.193,39	-	-	-	-	-	-	0,00%
3.4	comp.01	Lastro regularizado e impermeabilizado de concreto não estrutural, espessura de 8 cm	m²	15,00	110,40	1.656,00	-	-	-	-	-	-	0,00%
Total do Item 3.0						21.394,25		183,45		-		183,45	0,86%
4.0DRENAGEM													
4.1	comp 02	Trincheira drenante em concreto armado , incluindo escavação e grelhas FOFO	m	11,98	538,81	6.454,94	-	-	-	-	-	-	0,00%
4.2	43043	Poço de visita em bloco pré-moldado para d=0,30 e 0,40 m (0,80 x 0,8 0m), em Vias Urbanas	und	1,00	2.003,72	2.003,72	-	-	-	-	-	-	0,00%
4.3	40423	Corpo BSTC diâmetro 0,40 m C.S. PB inclusive escavação, reaterro e transporte do tubo	m	62,59	136,99	8.574,20	27,00	3.698,73	-	-	27,00	3.698,73	43,14%
4.4	40529	Boca de concreto ciclópico para BSTC diâmetro 0,40 m	und	1,00	312,00	312,00	-	-	-	-	-	-	0,00%
Total do Item 4.0						17.344,86		3.698,73		-		3.698,73	21,32%
5.0SINALIZAÇÃO VIÁRIA													
5.1	40936	Sinalização vertical com chapa revestida em película, inclusive suporte em madeira	m²	0,20	566,91	113,38	-	-	-	-	-	-	0,00%
Total do Item 5.0						113,38		-		-		-	0,00%
6.0COD.SERVIÇOS DIVERSOS													
6.1	comp.03	Administração local	und	1,00	2.266,42	2.266,42	0,18	407,96	-	-	0,18	407,96	18,00%
Total do Item 6.0						2.266,42		407,96		-		407,96	18,00%
TOTAL DO CONTRATO						45.152,99							
Total da medição								8.324,22		-		8.324,22	18,44%
Total acumulado												8.324,22	

Valor da medição: R\$ 8.324,22 (oito mil, trezentos e vinte e quatro reais e vinte e dois centavos)

Itaguaçu, 28 outubro de 2021.


\_\_\_\_\_  
Tobias Schmidt  
Engenheiro Civil CREA ES-0046376/D

 <p><b>PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU</b>  ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  Rua Vicente Peixoto de Mello, 08 - CEP 29690-000 - Itaguaçu - ES  Tel.: (27) 3725-1103  Email: infraestrutura@itaguacu.es.gov.br</p>								<b>BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 02</b>		Valor contrato após reajuste:		50.399,12
								Drenagem e pavimentação da Rua João Euzébio Barbosa no Bairro Florêncio Herzog localizado no Município de Itaguaçu – ES		Acumulado anterior		8.324,22
										<b>ESTA MEDIÇÃO</b>		<b>6.566,21</b>
										Acumulado atual		14.890,43
										Percentual executado		29,55%
Contratada: CONSTRUTORA PADRÃO LTDA								Período de Execução: 28/10/2021 a 21/02/2022		Saldo contratual		35.508,69
Tomada de Preços nº 016/2020										Ref.: Contrato nº 164/2020		
Ítem	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor unit. Anterior	Valor unit. c/ reajuste	Total Previsto	Quant.	Total Parcial	Acumul. anteriores	Acumul. atuais	% Execut.
<b>1.0</b>		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>										
1.1	41500	Placa de obra nas dimensões de 2,0 x 4,0 m, padrão DER-ES	m²	8,00	211,01	X	1.688,08		-	8,00	1.688,08	100,00%
<b>Total do item 1.0</b>							<b>1.688,08</b>		-	-	1.688,08	100,00%
<b>2.0</b>		<b>CANTEIRO DE OBRAS</b>										
2.1	41531	Barracão em chapa compensada 12mm e pont. 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas fibrocimento 6mm, incl. ponto de luz	m²	12,00	195,50	X	2.346,00		-	12,00	2.346,00	100,00%
<b>Total do item 2.0</b>							<b>2.346,00</b>		-	-	2.346,00	100,00%
<b>3.0</b>		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>										
3.1	40373	Demolição manual de concreto simples ou ciclópico	m³	0,75	244,60	X	183,45		-	0,75	183,45	100,00%
3.2	40754	Regularização e compactação do sub-leito (100% P.I.) H = 0,20 m	m²	296,24	1,22	1,39	411,77	-	-	-	-	0,00%
3.3	40884	Pavimentação com blocos de concreto (35 MPa), esp.= 08 cm, sobre colchão areia esp.= 5 cm	m²	296,24	64,79	74,02	21.927,68	-	-	-	-	0,00%
3.4	comp.01	Lastro regularizado e impermeabilizado de concreto não estrutural, espessura de 8 cm	m²	15,00	110,40	126,13	1.891,95	9,40	1.185,62	-	-	62,67%
<b>Total do item 3.0</b>							<b>24.414,85</b>		1.185,62	-	183,45	5,61%
<b>4.0</b>		<b>DRENAGEM</b>										
4.1	comp 02	Trincheira drenante em concreto armado, incluindo escavação e grelhas FOFO	m	11,98	538,81	615,59	7.374,77	3,50	2.154,57	-	-	29,22%
4.2	43043	Poço de visita em bloco pré-moldado para d=0,30 e 0,40 m (0,80 x 0,8 0m), em Vias Urbanas	und	1,00	2.003,72	2.289,25	2.289,25	1,00	2.289,25	-	-	100,00%
4.3	40423	Corpo BSTC diâmetro 0,40 m C.S. PB inclusive escavação, reaterro e transporte do tubo	m	62,59	136,99	156,51	9.268,92	4,00	626,04	27,00	3.698,73	49,53%
4.4	40529	Boca de concreto ciclópico para BSTC diâmetro 0,40 m	und	1,00	312,00	356,46	356,46	-	-	-	-	0,00%
<b>Total do item 4.0</b>							<b>19.289,40</b>		5.069,86	-	3.698,73	45,46%
<b>5.0</b>		<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>										
5.1	40936	Sinalização vertical com chapa revestida em película, inclusive suporte em madeira	m²	0,20	566,91	647,69	129,54	-	-	-	-	0,00%
<b>Total do item 5.0</b>							<b>129,54</b>		-	-	-	0,00%
<b>6.0</b>	<b>COD.</b>	<b>SERVIÇOS DIVERSOS</b>										
6.1	comp.03	Administração local	und	1,00	2.266,42	2.589,38	2.531,25	0,12	310,73	0,18	407,96	30,00%
<b>Total do item 6.0</b>							<b>2.531,25</b>		310,73	-	407,96	28,39%
<b>TOTAL DO CONTRATO</b>							<b>50.399,12</b>					
<b>Total da medição</b>									<b>6.566,21</b>		<b>8.324,22</b>	<b>29,55%</b>
<b>Total acumulado</b>											<b>14.890,43</b>	

Valor da medição: R\$ 6.566,21 (seis mil, quinhentos e sessenta e seis reais e vinte e um centavos)

Itaguaçu, 03 de março de 2022.

\_\_\_\_\_  
Tobias Schmidt  
Engenheiro Civil CREA ES-0046376/D

<div></div> <div>PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Rua Vicente Peixoto de Mello, 08 - CEP 29690-000 - Itaguaçu - ES Tel.: (27) 3725-1103 Email: infraestrutura@itaguacu.es.gov.br</div>				BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 03				Valor contrato após reajuste:		45.098,51				
								Acumulado anterior		14.890,42				
				Drenagem e pavimentação da Rua João Euzébio Barbosa no Bairro Florêncio Herzog localizado no Município de Itaguaçu – ES				ESTA MEDIÇÃO		30.208,09				
								Acumulado atual		45.098,51				
Contratada: CONSTRUTORA PADRÃO LTDA Tomada de Preços nº 016/2020				Período de Execução: 22/02/2022 a 31/03/2022		Percentual executado		100,00%						
						Saldo contratual		-						
				Ref.: Contrato nº 164/2020										
Ítem	Código	Descrição	Unid.	Serviços previstos				Serviços realizados		Acumul. anteriores		Acumul. atuais		% Execut.
				Quant.	Valor unit. Anterior	Valor unit. c/ reajuste	Total Previsto	Quant.	Total Parcial	Quant.	Total	Quant.	Total	
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES												
1.1	41500	Placa de obra nas dimensões de 2,0 x 4,0 m, padrão DER-ES	m²	8,00	211,01	X	1.688,08		-	8,00	1.688,08	8,00	1.688,08	100,00%
Total do Item 1.0							1.688,08		-	-	1.688,08		1.688,08	100,00%
2.0		CANTEIRO DE OBRAS												
2.1	41531	Barracão em chapa compensada 12mm e pont. 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas fibrocimento 6mm, incl. ponto de luz	m²	12,00	195,50	X	2.346,00		-	12,00	2.346,00	12,00	2.346,00	100,00%
Total do Item 2.0							2.346,00		-	-	2.346,00		2.346,00	100,00%
3.0		PAVIMENTAÇÃO												
3.1	40373	Demolição manual de concreto simples ou ciclópico	m³	0,75	244,60	X	183,45		-	0,75	183,45	0,75	183,45	100,00%
3.2	40754	Regularização e compactação do sub-leito (100% P.I.) H = 0,20 m	m²	296,24	1,22	1,39	411,77	296,24	411,77	-	-	296,24	411,77	100,00%
3.3	40884	Pavimentação com blocos de concreto (35 MPa), esp.= 08 cm, sobre colchão areia esp.= 5 cm	m²	296,24	64,79	74,02	21.927,68	296,24	21.927,68	-	-	296,24	21.927,68	100,00%
3.4	comp.01	Lastro regularizado e impermeabilizado de concreto não estrutural, espessura de 8 cm	m²	15,00	110,40	126,13	1.891,95	5,60	706,33	9,40	1.185,62	15,00	1.891,95	100,00%
Total do Item 3.0							24.414,85		23.045,78	-	1.369,07	-	24.414,85	100,00%
4.0		DRENAGEM												
4.1	comp 02	Trincheira drenante em concreto armado , incluindo escavação e grelhas FOFO	m	11,98	538,81	615,59	7.374,77	8,48	5.220,20	3,50	2.154,57	11,98	7.374,77	100,00%
4.2	43043	Poço de visita em bloco pré-moldado para d=0,30 e 0,40 m (0,80 x 0,8 0m), em Vias Urbanas	und	1,00	2.003,72	2.289,25	2.289,25	-	-	1,00	2.289,25	1,00	2.289,25	100,00%
4.3	40423	Corpo BSTC diâmetro 0,40 m C.S. PB inclusive escavação, reaterro e transporte do tubo	m	31,00	136,99	156,51	4.324,77	-	-	31,00	4.324,77	31,00	4.324,77	100,00%
Total do Item 4.0							13.988,79		5.220,20	-	8.768,59		13.988,79	100,00%
5.0		SINALIZAÇÃO VIÁRIA												
5.1	40936	Sinalização vertical com chapa revestida em película, inclusive suporte em madeira	m²	0,20	566,91	647,69	129,54	0,20	129,54	-	-	0,20	129,54	100,00%
Total do Item 5.0							129,54		129,54	-	-		129,54	100,00%
6.0	COD.	SERVIÇOS DIVERSOS												
6.1	comp.03	Administração local	und	1,00	2.266,42	2.589,38	2.531,25	0,70	1.812,57	0,30	718,68	1,00	2.531,25	100,00%
Total do Item 7.0							2.531,25		1.812,57	-	718,68	-	2.531,25	100,00%
TOTAL DO CONTRATO							45.098,51							
Total da medição									30.208,09		14.890,42		45.098,51	100,00%
Total acumulado													45.098,51	

Valor da medição: R\$ 30.208,09 (trinta mil, duzentos e oito reais e nove centavos)

Itaguaçu, 8 de abril de 2022.

\_\_\_\_\_  
Tobias Schmidt  
Engenheiro Civil CREA ES-0046376/D